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Den 17.  juli 2017 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 947 (MOF alm. del) stillet den 27. juni 2017 

efter ønske fra Simon Kollerup (S). 

Spørgsmål nr. 947 

”Ministeren bedes på baggrund af klummen: ”Der er brug for mere målrettet naturpleje” bragt på 
Altinget.dk. den 6. juni 2017 redegøre for, om der er noget EU-retligt til hinder for at oprette en ny 

fleksibel ordning på landdistriktsprogrammet, hvor der målrettes støttemidler til pleje af lysåbne 

naturtyper som foreslået af Landbrug og Fødevarer i førnævnte klumme.” 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugs- og Fiskeristyrelsen, som oplyser at: 

 

”Der er principielt ikke nogle EU-retslige hindringer for, at der indføres en mere målrettet og fleksibel 

ordning med naturplejeformål i landdistriktsprogrammet end den nuværende ordning, Pleje af græs- 

og naturarealer. Det er imidlertid styrelsens erfaring, som også nævnt i artiklen, at de kontrolkrav, der 

stilles fra EU, begrænser mulighederne for at tilpasse plejen til præcist det konkrete naturareal eller de 

specifikke arter, som man gerne vil fremme og beskytte. En eventuel indførelse af en sådan ordning vil 

i praksis medføre en væsentlig ændring af det nuværende administrationssystem og medføre højere 

kontroltryk og risiko for høje fejlrater. Det vil derfor give erhvervet højere omkostninger til 

konsulenthjælp og højere administrations- og kontrolomkostninger for styrelsen.  

 

Det skal dog bemærkes, at der allerede er et vist fokus på målretning af naturplejemidler under det 

gældende landdistriktsprogram. Midlerne til naturpleje er således i det nuværende program blevet 

fokuseret på arealer med eksisterende naturværdi med henblik på at få større effekt. Desuden er der 

indført en større fleksibilitet på den eksisterende ordning med en mere smidig kontrol af ukurante 

(naturprægede) græsningsarealer bl.a. i form af et såkaldt ”Fast græsningstryk”, som forbedrer 

muligheden for støtte til naturarealer.” 
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